
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVADROMINO 

2021 

ZŠ NOVOSEDLICE 

KVADROMINO 2021: Kalendář pro rok 2021 je sadou 

didaktických skládaček s přírodopisnou tématikou. Obsahuje 

216 ilustrací vyšších živočichů, které vytvořily děti naší školy, 

ale nejen ony. Dále obsahuje 216 otázek a tvrzení ve dvojicích 

s odpověďmi a příslušnými pojmy. Kalendář je již druhým 

výstupem dlouhodobého projektu, na jehož konci by měla 

stát sada aktivizačních materiálů pro učení se přírodopisu.  

K
V

A
D

R
O

M
IN

O
 

2
0

2
1

 

ZŠ
 N

O
V

O
SE

D
LI

C
E 

K
V

A
D

R
O

M
IN

O
 2

0
2

1
 Z

Š 
N

O
V

O
SE

D
LI

C
E 

 

Koncepce  

Grafická úprava 

Martin Hon  
 

Ilustrace  

Žáci ZŠ Novosedlice  

Amálie Honová, Martin 

Hon  
 

 

Dlouhodobá spolupráce 

při výrobě didaktických 

materiálů:  

 

 

 

© ZŠ Novosedlice, M. Hon 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

              Sladkovodní ryby žijící i v naší přírodě                           leden 2021 
 Kapři, kteří se neoctli na vánočním stole, spí podchlazeni na dně rybníků a čekají, až se na jaře ohřejí.      

Státní svátky a významné dny:  1. leden – Nový rok, Den obnovy samostatného českého státu; 16. leden – Den památky Jana Palacha; 27. leden – Den 

památky obětí holocaustu  

Vybrané mezinárodní dny: 1. leden – Světový den míru; 4. leden – Světový den Braillova písma; 26. leden – Mezinárodní den celníků; 31. leden – Den dětí 

ulice     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 1 2 3 

              Savci ve vodě a ve vzduchu                                              únor 2021 
Naše druhy netopýrů si před zimou našly úkryty v jeskyních, na půdách i v jiných dutinách a hibernují. 

.   

 

Vybrané mezinárodní dny: 2. únor – Světový den mokřadů; 4. únor – Světový den boje proti rakovině; 6. únor – Mezinárodní den nulové tolerance ženské obřízce; 

9. únor – Světový den manželství; 11. únor – Světový den nemocných; 12. únor – Darwinův den; 13. únor – Světový den rádia; 20. únor – Světový den sociální 

spravedlnosti; 21. únor – Mezinárodní den mateřského jazyka, Mezinárodní den boje proti kolonialismu; 22. únor – Evropský den obětí, Den sesterství;  

29. únor – Mezinárodní den boje proti vzácným chorobám 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

               Stálí i stěhovaví ptáci naší přírody                                         březen 2021 
 Končí zima. Nad dosud bílou loukou plachtí káně a výborným zrakem pozoruje myš běžící po sněhu.   

Státní svátky a významné dny:  8. březen – Mezinárodní den žen; 9. březen – Den památky obětí vyhlazení terezínského rodinného tábora;  

12. březen -  Den přístupu České republiky k NATO; 28. březen – Narození J. A. Komenského 

Vybrané mezinárodní dny: 1. březen – Mezinárodní den civilní ochrany, Den nulové diskriminace; 3. březen – Světový den divoké přírody; 11. březen – Evropský den 

mozku, Světový den muslimské kultury, 21. březen – Světový den Downova syndromu; 22. březen – světový den vody    

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 

               Šupinatí – hadi a ještěři                                                    duben 2021 
Ti štíři, kteří společně s hady opouštějí podle pranostiky své zimní úkryty, nejsou štíři, ale ještěrky.       

Státní svátky a významné dny:  7. duben – Den vzdělanosti; 2. duben – Velký pátek; 5. duben – Velikonoční pondělí   

Vybrané mezinárodní dny: 1. duben – Mezinárodní den ptactva; 2. duben – Mezinárodní den dětské knihy, Světový den zvýšení povědomí o autismu; 4. duben – 

Mezinárodní den proti nášlapným minám; 7. duben – Světový den zdraví; 8. duben – Mezinárodní den Romů; 16. duben – Světový den hlasu; 21. duben – 

Mezinárodní den proti hluku; 22. duben – Mezinárodní den Země; 23. duben – Světový den knihy a autorského práva; 24. duben - Mezinárodní den skautů a skautek    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

              Obojživelníci – ocasatí, bezocasí a červoři                květen 2021 
Na přelomu dubna a května se ze šňůr ropuších vajíček v našem rybníce vylíhla mračna malých pulců.    

Státní svátky a významné dny:   1. Květen – Svátek práce; 5. květen – Květnové povstání českého lidu; 8. květen – Den vítězství; 15. květen – Den rodin  

Vybrané mezinárodní dny: 3. květen – Mezinárodní den svobody tisku; 6. květen – Mezinárodní den proti dietám; 9. květen – Den Evropy; 11. květen – Světový den 

pro fair trade; 9. květen – Den matek; 17. květen – Mezinárodní den proti homofobii; 18. květen – Mezinárodní den muzeí; 21. květen – Světový den kulturní 

rozmanitosti; 25. květen – Den Afriky, Mezinárodní den ztracených dětí, Ručníkový den; 28. květen – Světový den her; 31. květen – Světový den bez tabáku  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 

              Savci Evropy, Asie a Ameriky                                         červen 2021 
    Kluci z knížek Jaroslava Foglara si každou jarní neděli užívají svá dobrodružství někde u Bobří řeky.  

Státní svátky a významné dny:  10. červen – Den památky obětí vyhlazení obce Lidice; 18. červen – Den hrdinů druhého odboje; 27. červen – Den památky obětí 

komunistického režimu 

Vybrané mezinárodní dny: 1. červen – Mezinárodní den dětí, Světový den rodičů; 3. červen – Evropský den jízdních kol; 8. červen – Světový den oceánů; 8. červen – 

Světový den boje proti nádorům mozku; 14. červen – Světový den dárců krve; 20. červen – Den otců; 26. červen – Mezinárodní den boje proti zneužívání drog  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

              Strunatci s chrupavčitou výztuhou těla                   červenec 2021 
Loni v létě jsem se potopil do moře na severu Itálie a poprvé v životě jsem viděl kolonie dospělých sumek.    

Státní svátky a významné dny:   5. červenec – Den věrozvěstů Cyrila a Metoděje; 6. červenec – Den upálení mistra Jana Husa 

Vybrané mezinárodní dny:  5. červenec – Mezinárodní den objetí zdarma; 6. červenec – Světový den polibku, Světový den Tibetu; 11. červenec – 

Světový den populace 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

              Savci africké přírody                                                          srpen 2021 
 Vrcholí léto, bývá teplo jako v Africe. Místo afrických rypošů však na našich polích hledají potravu hraboši.     

Vybrané mezinárodní dny:  9. srpen – Mezinárodní den původního obyvatelstva; 13. srpen - Den leváků; 23. srpen – Evropský den památky obětí 

stalinismu a nacismu; 28. srpen – Evropská noc pro netopýry; 29. srpen – Mezinárodní den proti jaderným zkouškám 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 

               Vačnatci a ptakořitní nejen z Austrálie                            září 2021 
Až do září si ježury australské hledají partnery. Za další měsíc kladou vajíčka velká jako lískový oříšek. 

.  

Státní svátky a významné dny:   28. září – Den české státnosti  

Vybrané mezinárodní dny: 9. září – Evropský den recyklace baterií; 14. září – Evropský den židovské kultury; 16. září – Mezinárodní den ochrany ozonové vrstvy; 

21. září – Mezinárodní den Alzheimerovy choroby; 22. září – Mezinárodní den bez aut;  26. září – Mezinárodní den kulturního dialogu;  29. září – Světový den 

srdce  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

              Ptáci většinou, ale nejen, exotičtí                                    říjen 2021 
Během podzimních měsíců se některé z našich volavek vydávají na jih do krajin, kde jim bude tepleji. 

Státní svátky a významné dny:  8. říjen – Památný den sokolstva; 28. říjen – Den vzniku Československa  

Vybrané mezinárodní dny: 1. říjen – Světový den cyklistiky, Světový den vegetariánství; 4. říjen – Mezinárodní den zvířat; 5. říjen – Světový den učitelů; 9. říjen – 

Světový den pošty; 10. říjen – Světový den duševního zdraví, Světový den proti trestu smrti; 16. říjen – Světový den výživy; 17. říjen – Mezinárodní den za 

odstranění chudoby; 20. říjen – Den stromů; 24. říjen – Den Spojených národů, Světový den pro rozvoj informací  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 

        Poslední letošní mláďata mořských koníků vyrostla a opouštějí břišní vaky svých rybích taťků.       

Státní svátky a významné dny:  11. listopad – Den válečných veteránů; 17. listopad – Den boje za svobodu a demokracii 

Vybrané mezinárodní dny: 3. listopad – Den bez pesticidů; 6. listopad – Mezinárodní den prevence ničení životního prostředí v průběhu válek a ozbrojených 

konfliktů; 10. listopad – Světový den pro mír a rozvoj; 15. listopad – Den vězněných spisovatelů; 17. listopad – Mezinárodní den studentstva; 19. listopad – 

Mezinárodní nekuřácký den; 25. listopad – Mezinárodní den bez nákupů; 29. listopad – Mezinárodní den solidarity s lidem Palestiny     

               Ryby, které v naší přírodě nepotkáme                  listopad 2021 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

              Želvy, krokodýli a jejich dávní příbuzní                    prosinec 2021 
Želvy nádherné, které se zdály být dobrým vánočním dárkem, teď ohrožují populaci želv bahenních.    

Státní svátky a významné dny:   24. prosinec – Štědrý den; 25. prosinec – 1. svátek vánoční; 26. prosinec – 2. svátek vánoční  

Vybrané mezinárodní dny: 1. prosinec – Světový den boje proti AIDS; 2. prosinec – Světový den počítačové gramotnosti, Mezinárodní den boje za vymýcení 

otroctví; 5. prosinec – Mezinárodní den dobrovolníků; 9. prosinec – Mezinárodní den proti korupci; 10. prosinec – Den lidských práv; 11. prosinec – Mezinárodní 

den hor; 18. prosinec – Mezinárodní den migrantů; 20. prosinec – Mezinárodní den lidské solidarity; 29. prosinec – Mezinárodní den biologické rozmanitosti   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


